Отдел народного образования
администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

приказываю:
1. Установить прилагаемое количество баллов, набранных

участниками школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
следующим общеобразовательным предметам: английский язык, русский язык,
история, экология, экономика, право, искусство, литература, физическая
культура, обществознание, труд, ОБЗР, география, необходимое для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить
участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с установленными баллами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО администрации
городского округа г. Первомайск С.В.Писанова

Утверждено
приказом отдела народного образования

администрации городского округа
город Первомайск Нижегородской области

Количество баллов, набранных участниками школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам, необходимое для участия в
муниципальном этапе олимпиады в 2024/2025 учебном году

Предмет Класс
7 8 9 10 11

Английский язык 23 23 14 18 18
Русский язык 15 15 27 15 15

История 57 57 33 44 44
Экология - - 17 19 19
Экономика 18 18 30 34 34

Право - - - 42 42
Искусство 33 33 18 28 -
Литература 24 24 30 11 11

Физическая культура 23 23 21 21 21
Обществознание 50 50 13 13 13
Труд (КДДТ) 13 13 - - -

Труд
(ТТТТ)

14 14 - - -

Труд (робототехника) 25 28 28 - -
ОБЗР 23 30 23 30 30

География 21,5 28 25 27 27